АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГОРНЯКА
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.03.2024                                                                                                                           № 43
г.Горняк

О внесении изменений в постановление
Администрации города Горняка
от 02.03.2023 №59 «О маневренных
группах для своевременного
реагирования на возникающие природные
пожары в 2023 году на территории
муниципального образования Город Горняк
Локтевского района Алтайского края».

На основании ст.9 ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа Сибирского Регионального Центра МЧС России от 22.11.2016г № 758 «Методические рекомендации по созданию и организации работы, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп», в целях чрезвычайных ситуаций в пожароопасный сезон 2024 года», в целях обеспечения защиты населения пунктов от перехода на них природных пожаров и реализации комплекса превентивных ситуаций, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций связанных с природными пожарами в пожароопасный сезон 2024года, постановляю:

1. В Приложение 1 постановления Администрации города Горняка от 02.03.2023 №59 «О маневренных  группах для своевременного реагирования на возникающие природные пожары в 2023 году на территории  муниципального образования Город Горняк Локтевского района Алтайского края», внести изменения в п.2 и п.3 Патрульно-маневренной группы читать: водитель - Семенец Владимир Васильевич, рабочий по благоустройству – Байдин Алексей Васильевич.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
города Горняка			                                                               Журба С.В.

Подготовил: ___________________С.А.Кошелев
Согласовано: __________________Г.Ф. Тарасова

                                                                   Приложение № 1
к Постановлению Администрации
                                                               города Горняка
                                                                       от 13.03.2024  №44

Состав
патрульных, патрульно-маневренных групп для своевременного реагирования на возникающие природные  пожары на территории муниципального образования Город Горняк Локтевского района Алтайского края.

Патрульная группа

	№ п/п
	Наименование организации
	Ф.И.О.
	Должность
	Номер телефона
	Техника
(ед.)

	1
	Администрация города Горняка
	Дощинский Андрей Викторович
	Заместитель главы Администрации г.Горняка
(водитель)
	+79130801660
	1

	2
	Администрация города Горняка
	Краснов Андрей Дмитриевич
	Рабочий по благоустройству
	+79635332847
	1

	3
	Администрация города Горняка
	Ольхин Дмитрий Владимирович
	Рабочий по благоустройству
	+79628096070
	1

Патрульно-маневренная группа

	№ п/п
	Наименование организации
	Ф.И.О.
	Должность
	Номер телефона
	Техника
(ед.)

	1
	Администрация города Горняка
	Кошелев Станислав Александрович
	Главный специалист Администрации по ЖКХ
	+79635257592
	1

	2
	Администрация города Горняка
	Семенец
Владимир Васильевич
	Водитель
	+79619812401
	1

	3
	Администрация города Горняка
	Байдин Алексей Васильевич
	Рабочий по благоустройству
	+79069688605
	1

	4
	Администрация города Горняка
	Шамайкин Валерий Анатольевич
	Рабочий по благоустройству
	+79039496613
	1

  Приложение № 2
к Постановлению Администрации
                                                               города Горняка
                                                                      от 13.03.2024  №44

Состав
первичных средств пожаротушения и техники, используемых для борьбы с пожаром в начальной стадии его развития

	№ п/п
	Наименование
	Количество единиц и принадлежность
	Примечание

	1
	Автомобиль ГАЗ 3102
	1/Администрация

	2
	Автомобиль УАЗ 315192
	1/Администрация

	3
	Лопата штыковая
	4/Администрация

	4
	Грабли садовые
	2/Администрация

	5
	Опрыскиватель Жук
	1/ 15 литров

	6
	Ведро оцинкованное
	3/Администрация